П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТАКОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 апреля 2013 г.                           с. Ивановское                                       № 124

О создании Общественного совета при главе муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В целях взаимодействия органа местного самоуправления Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края с политическими партиями и общественными организациями при решении наиболее актуальных вопросов общественной и экономической жизни сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1. Состав Общественного совета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  Ставропольского края (приложение №1).

1.2. Положение об Общественном совете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (приложение №2).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации муниципального образования Ивановского сельсовета

от 12 апреля 2013 г. № 124

СОСТАВ

Общественного совета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

1. Солдатов Анатолий Иванович - глава муниципального образования Ивановского сельсовета, председатель совета.

Члены совета:

2. Одинцова Наталья Васильевна - заместитель главы администрации Ивановского сельсовета.

3. Гальцева Зинаида Владимировна - управляющий делами администрации Ивановского сельсовета, член Совета первичного отделения ВПП «Единая Россия».

4. Садриев Илгам Робертович - секретарь первичного отделения партии «Справедливая Россия».

5. Ситникова Людмила Марковна - секретарь первичного отделения КПРФ.

6. Кальницкий Евгений Александрович - председатель СПК колхоза - племзавода им. Чапаева.

7. Дудко Игорь Олегович - директор МОУ СОШ № 15.

8. Григорьев Дмитрий Юрьевич - директор МОУ СОШ № 9.
9. Гальцева Светлана Алексеевна – директор муниципального казенного учреждения муниципального образования Ивановского сельсовета «Культурно – спортивный комплекс»
10. Мяленко Валентина Федоровна - заведующая Ивановской участковой больницы.

11. Ткаченко Геннадий Александрович - управляющий отделением № 4 СПК колхоза - племзавода им. Чапаева.

12. Ткаченко Иван Иванович - управляющий отделением № 3 СПК колхоза - племзавода им. Чапаева.

13. Гончаров Виталий Тимофеевич - управляющий отделением № 2 СПК колхоза - племзавода им. Чапаева.

14. Юрченко Виктор Васильевич - атаман Ивановского хуторского казачьего общества.

15. Попов Александр Николаевич - индивидуальный предприниматель.

16. Ветрова Тамара Николаевна - председатель Совета ветеранов Ивановского сельсовета.

17. Кулявцев Николай Николаевич - мастер Ивановского газового участка ОАО «Кочубеевскрайгаз».

18. Якимов Виталий Юрьевич - мастер Ивановского участка МУП «ЖКХ Кочубеевского района».

19. Лысенко Андрей Александрович - электромонтер ЛТУ с. Кочубеевского Ставропольского филиала ОАО «Ростелеком».

20. Попова Елена Васильевна - начальник почтовоо отделения Невинномысского почтампа УФПС СК филиала ФГУП «Почта России».

21. Джалилов Виталий Алексеевич - директор МУП ЖКХ «Ивановское».

22. Штефан Наталья Егоровна - заведующая Ивановским ветеринарным участком.

23. Владимиров Сергей Иванович - пенсионер, лицо, имеющее авторитет среди населения.

24. Грищенко Александр Васильевич - лесник ГУ «Невинномысское лесничество».

25. Рахманина Валентина Ивановна - руководитель дополнительного офиса Ставропольского отделения сбербанка 5230 / 00632.

26. Тымчак Роман Евгеньевич - протоиерей храма Рождества Пресвятой Богородицы.

27. Дерябин Василий Михайлович - просвитер общины Духовных христиан - молокан.

28. Гелич Геннадий Васильевич - руководитель религиозной организации Свидетели Иеговы.

29. Гуденко Петр Васильевич - пенсионер, лицо, имеющее авторитет среди цыганского населения.

30. Михоян Геворг Вислонович - участковый уполномоченный полиции опорного пункта с. Ивановского.

31. Погосян Камо Вачикович - индивидуальный предприниматель, лицо, имеющее авторитет среди армянского населения.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации муниципального образования Ивановского сельсовета

от 12 апреля 2013 г. № 124

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общественный совет муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее – Общественный совет) при главе муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, создан в целях учета  потребностей и интересов, защиты прав и свобод граждан, проживающих на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и прав общественных организаций при формировании и реализации муниципальной политики, а также в целях осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления.

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края и правительства Ставропольского края, Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, постановлениями, распоряжениями администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  Ставропольского края, а также настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

2.1. Основными задачами Общественного совета являются:

- содействие достижению общественного согласия и привлечение общественности к процессу разработки предложений и рекомендаций;

- инициирование предложений главе муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по совершенствованию государственной политики с сфере деятельности главы муниципального образования;

- рассмотрение и принятие решений о поддержке инициатив граждан и общественных объединений, направленных на совершенствование и повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

- развитие взаимодействия органов местного самоуправления с общественными объединениями, гражданами;

- подготовка предложений главе муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по разработке проектов муниципальных правовых актов;

- участие общественности в обсуждении проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

- изучение и анализ общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления;

- участие в информировании граждан о деятельности главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в том числе через средства массовой информации, и в публичном обсуждении вопросов, касающихся деятельности главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

- привлечение граждан, представляющих интересы общественных и иных негосударственных некоммерческих организаций, к обсуждению актуальных тем и проблем с целью выработки взаимоприемлемых решений;

- организация и проведение конференций, «круглых столов», семинаров, дискуссий, публичных обсуждений по различным аспектам социально – экономического, общественно – политического и культурного развития муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

- подготовка и представление главе муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края ежегодного доклада о состоянии гражданского общества муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

3.1. Основными функциями Общественного совета являются:

- подготовка рекомендаций и предложений по совершенствованию и более эффективному применению нормативных правовых актов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

- выработка предложений по совместным действиям общественных организаций и средств массовой информации;

- осуществление консультативной помощи главе муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

4. СОСТАВ И СТРУКТУРА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

4.1. Состав Общественного совета формируется на основе добровольного участия из представителей общественных организаций, политических партий и представителей трудовых коллективов.

4.2. Общественный совет создается и ликвидируется главой муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  Ставропольского края;

4.3.Состав Общественного совета в количестве 31 человека утверждается постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

4.4. Членом Общественного совета может быть житель муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

4.5. Председателем совета является глава муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Ивановского сельсовета Кочубеевского района  Ставропольского края.

В случае его временного отсутствия полномочия председателя Совета осуществляет заместитель главы администрации Ивановского сельсовета по поручению главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

4.6.Ответственный секретарь Совета назначается главой муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края из числа работников аппарата администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

Ответственный секретарь не входит в состав Совета;

4.7. Председатель совета:

- осуществляет руководство деятельностью Совета;

- на основе предложений членов Совета готовит планы работы Совета и представляет их на утверждение Совета;

- созывает и ведет заседания Совета;

- утверждает повестку дня заседания Совета;

- подписывает от имени Совета протоколы, отчеты, аналитические доклады и иные документы;

- информирует население о принятых Советом решениях;

- осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности Совета.

4.8. Ответственный секретарь Общественного совета осуществляет организационную и техническую работу по подготовке заседаний Общественного совета, в том числе:

 - составляет проект повестки дня заседания Общественного совета, организует подготовку материалов и проектов решений Совета;

- информирует членов Общественного совета  о дате, времени и месте проведения очередного заседания Общественного совета, обеспечивает их необходимыми информационно – техническими материалами;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Общественного совета, осуществляет контроль за выполнением принятых Общественным советом решений и информирует Общественный совет об их исполнении;

- ведет документооборот.

4.9. Члены Общественного совета имеют право:

- участвовать в разработке и согласовании документов, утверждаемых советом;

- вносить свои замечания по рассматриваемым Общественным советом вопросам и материалам;

- вносить предложения и замечания по повестке дня заседания совета, порядку рассмотрения обсуждаемого вопроса;

- участвовать в голосовании при вынесении решений Общественного совета.
5. ПОЛНОМОЧИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

5.1. Общественный Совет вправе:

- запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, организаций, предприятий и граждан информацию, необходимую для работы Совета;

- приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, общественных и иных негосударственных некоммерческих организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их компетенцию;

- проводить мониторинг, осуществлять общественную экспертизу и общественный контроль за реализацией программ экономического и социального развития муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, правовых актов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по вопросам обеспечения защиты конституционных прав, свобод и законных интересов жителей муниципального образования  Ивановского сельсовета, поддержки и развития общественных институтов;

- представлять в установленном порядке ходатайства о награждении муниципальными наградами лиц, внесших весомый вклад в развитие гражданского общества муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

6. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

6.1. Заседания Общественного совета проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы, но не реже одного раза в месяц.

6.2. Заседания Общественного совета является правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

6.3. Решение Общественного совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов, присутствующих на заседании Общественного совета.

6.4. В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании Общественного совета.

6.5. Решения Общественного совета оформляются протоколом, который подписывается всеми членами,  присутствующими на заседании Общественного совета.

6.6. Заседания Общественного совета проводятся открыто. На них могут приглашаться представители предприятий, учреждений, организаций, органов местного самоуправления, средства массовой информации.

6.7. Организационно – техническое обеспечение деятельности Общественного совета осуществляет аппарат администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
Управляющий делами администрации

Ивановского сельсовета

               З.В.Гальцева